
Dz.U./S S180
18/09/2019
438274-2019-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 1 / 6

18/09/2019 S180
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:438274-2019:TEXT:PL:HTML

Polska-Kleszczewo: Autobusy transportu publicznego
2019/S 180-438274

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Dostawy

Legal Basis:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Gmina Kleszczewo
ul. Poznańska 4
Kleszczewo
63-005
Polska
Osoba do kontaktów: Urząd Gminy Kleszczewo, ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo
Tel.:  +48 618176020
E-mail: urzad@kleszczewo.pl 
Faks:  +48 618176184
Kod NUTS: PL418
Adresy internetowe:
Główny adres: www.kleszczewo.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: jednostka samorządu terytorialnego

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: administracja samorządowa

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa 9 niskoemisyjnych autobusów dla gminy Kleszczewo
Numer referencyjny: ZP.271.12.2019

II.1.2) Główny kod CPV
34121100

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest dostawa 9 fabrycznie nowych autobusów miejskich, niskopodłogowych,
przyjaznych środowisku o długości 11,8±12,2 m klasy maxi (8 szt.) oraz 9,5±10,6 m klasy midi (1 szt.).

mailto:urzad@kleszczewo.pl
www.kleszczewo.pl


Dz.U./S S180
18/09/2019
438274-2019-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 2 / 6

18/09/2019 S180
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 6

Szczegółowy opis zamówienia zawarto w rozdz. III SIWZ oraz w załączniku nr 3 do SIWZ. Nr ref. zamówienia
ZP.271.12.2019.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
34121400

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL418
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Zakład Komunalny w Kleszczewie Sp. z o.o., ul. Sportowa 3, 63-005 Kleszczewo, POLSKA.

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest dostawa 9 fabrycznie nowych autobusów miejskich, niskopodłogowych,
przyjaznych środowisku o długości 11,8±12,2 m klasy maxi (8 szt.) oraz 9,5±10,6 m klasy midi (1 szt.).
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w załączniku nr 3 do SIWZ.
W ramach ceny oferowanej Wykonawca zobowiązany będzie również do:
a) przeprowadzenia szkolenia 4 pracowników, w zakresie bieżącej obsługi i napraw autobusów. Szkolenie
teoretyczne i praktyczne przeprowadzone zostanie w siedzibie Zamawiającego, przy wykorzystaniu autobusów
będących przedmiotem dostawy, materiałów multimedialnych i tradycyjnych w wymiarze nie mniejszym niż 64
godzin zegarowych;
b) udzielenia Zamawiającemu autoryzacji serwisowej ASO na potrzeby wewnętrzne. Wykonawca zobowiązany
jest udzielić Zamawiającemu autoryzacji na wykonywanie obsług technicznych i napraw gwarancyjnych
dostarczonych autobusów na warunkach nie mniej korzystnych dla Zamawiającego niż te określone w
załączniku nr 3 do SIWZ;
c) dostarczenia wyposażenia elektrycznego (dedykowanych urządzeń i systemów), wyposażenia dodatkowego
w związku z udzieloną autoryzacją, w tym oprzyrządowania, aparatury diagnostycznej (silnika, skrzyni biegów,
instalacji CAN, układu pneumatycznego) narzędzi specjalistycznych niezbędnych do wykonania obsługi
technicznej i napraw gwarancyjnych autobusów, a także oprogramowanie (pełnych licencji) i koniecznych
urządzeń wykorzystujących to oprogramowanie, wg wymagań wynikających z Zał. nr 3 do SIWZ, co najmniej
przez okres trwania gwarancji oraz dostarczanie aktualizacji oprogramowania co najmniej przez 10 lat;
d) dostarczenia dedykowanego wyposażenia elektronicznego oraz systemów przygotowania i ładowania
danych rozkładowych oraz zapowiedzi głosowych – według wymagań wynikających z Zał. nr 3 do SIWZ –
umożliwiającego funkcjonowanie autobusu w ramach Poznańskiej Elektronicznej Karty Aglomeracyjnej, zwanej
dalej PEKA w ramach Zarządu Transportu Miejskiego w Poznaniu, wyposażenia dodatkowego w związku z
udzieloną autoryzacją i oprogramowania (pełne licencje), o których mowa w pkt 5 lit. c powyżej;
e) dostarczenia i montażu systemu monitoringu w ramach każdego z autobusów;
f) dostarczenia Zamawiającemu wraz z dostawą autobusów, pełnej dokumentacji naprawczej i obsługowej.
6. Wszystkie oferowane autobusy muszą być: wyprodukowane przez tego samego producenta, identyczne (w
2 klasach długości), w szczególności pod względem konstrukcyjnym, parametrów technicznych i kompletacji,
wyposażenia oraz organizacji przestrzeni pasażerskiej, posiadać tę samą kolorystykę i stylizację z wyłączeniem
różnic wynikających z wymagań kompletacyjnych SIWZ.



Dz.U./S S180
18/09/2019
438274-2019-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 3 / 6

18/09/2019 S180
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 6

7. Oferowany autobus ma odpowiadać parametrom techniczno–eksploatacyjnym określonym w obowiązujących
przepisach rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich
niezbędnego wyposażenia z dnia z dnia 31.12.2002 r. (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 2022).
8. Oferowane autobusy mają być fabrycznie nowe, wyprodukowane nie wcześniej niż 1 rok przed dostawą
– wg definicji z ustawy Prawo o ruchu drogowym z 20.6.1997 r. (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1990), posiadać
aktualne świadectwo homologacji typu pojazdu WE wydane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu,
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25.3.2013 r., w sprawie homologacji typu pojazdów samochodowych
i przyczep oraz ich przedmiotów wyposażenia lub części (Dz.U. z 2015 r. poz. 1475) oraz spełniać wymagania
wynikające z normy emisji spalin EURO 6.
9. Zamawiający wymaga, aby oferowany typ autobusu nie był prototypem, tzn. aby znajdował się w ofercie
sprzedaży Wykonawcy (obecnie lub w przeszłości), aby nie był autobusem testowym, oraz aby został
wyprodukowany w liczbie co najmniej 3 sztuk dla kasy maxi i 3 sztuk dla klasy midi.
Przedmiot zamówienia obejmuje również wszystkie prace i obowiązki Wykonawcy wymienione we wzorze
umowy.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w rozdziale III SIWZ oraz zał. nr 3 do SIWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: Właściwości techniczno–eksploatacyjne / Waga: 17
Kryterium jakości - Nazwa: Zużycie paliwa potwierdzone protokołem SORT3 / Waga: 12
Kryterium jakości - Nazwa: Warunki gwarancji i serwisu / Waga: 14
Cena - Waga: 57

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
RPWP.03.03.03-30-0034/17 Zadanie jest dofinansowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Wielkopolskiego na lata 2014-2020 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
(EFRR). Działanie 3.3 „Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska” Poddziałanie 3.3.3
Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska w ramach ZIT dla MOF Poznania.

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2019/S 134-329049

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:329049-2019:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S180
18/09/2019
438274-2019-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 4 / 6

18/09/2019 S180
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 6

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Dostawa 9 niskoemisyjnych autobusów dla gminy Kleszczewo

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: nie

V.1) Informacje o nieudzieleniu zamówienia
Zamówienia/zamówienia na część nie udzielono
Inne przyczyny (przerwanie procedury)

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

Na mocy art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający unieważnia postępowanie o
udzielenie zamówienia, jeżeli postępowanie obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą.
W trakcie biegu postępowania został przedłużony termin składania ofert do dnia 16.9.2019 r., informacja o
zmianie terminu została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej oraz na stronie internetowej
Zamawiającego. Zamawiający nie zmienił terminu składania ofert w miniPortalu, w którym widnieje termin
składania i otwarcia ofert 22.8.2019 r., który to termin już upłynął.
Zgodnie z art. 10a ustawy prawo zamówień publicznych, w postępowaniu o udzielenie zamówienia komunikacja
między Zamawiającym a Wykonawcami, w szczególności składanie ofert lub wniosków o dopuszczenie
do udziału w postępowaniu oraz oświadczeń, w tym oświadczenia składanego na formularzu jednolitego
europejskiego dokumentu zamówienia, sporządzonego zgodnie z wzorem standardowego formularza
określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej wydanym na podstawie art. 59 ust. 2
dyrektywy 2014/24/UE oraz art. 80 ust. 3 dyrektywy 2014/25/UE, zwanego dalej „jednolitym dokumentem”
odbywa się przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Natomiast na podstawie art. 10b Pzp, obowiązkiem
Zamawiającego jest zapewnienie aby narzędzia i urządzenia wykorzystywane do komunikacji z Wykonawcami
przy użyciu środków komunikacji elektronicznej oraz ich właściwości techniczne były niedyskryminujące, ogólnie
dostępne oraz interoperacyjne z produktami służącymi elektronicznemu przechowywaniu, przetwarzaniu i
przesyłaniu danych będącymi w powszechnym użyciu oraz nie mogły ograniczać Wykonawcom dostępu do
postępowania o udzielenie zamówienia.
W przedmiotowym postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego powyżej progów
wynikających z art. 11 ust. 8 ustawy prawo zamówień publicznych, komunikacja pomiędzy Zamawiającym, a
Wykonawcami odbywała się elektronicznie za pomocą miniPortalu.
Z tego też względu Zamawiający powinien był umieścić informację o zmianie terminu składania ofert również
na miniPortalu. Niezamieszczenie informacji o zmianie terminu składania i otwarcia ofert na miniPortalu może
oznaczać naruszenie zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, bowiem nie można
wykluczyć, iż niektórzy Wykonawcy mogliby nie wiedzieć o zmianie ww. terminów składania i otwarcia ofert i
odstąpić od złożenia ofert.
W takiej sytuacji, postępowanie zostało obarczone wadą niemożliwą do usunięcia i skutkującą unieważnieniem
postępowania przez Zamawiającego na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy prawo zamówień publicznych.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17 a
Warszawa



Dz.U./S S180
18/09/2019
438274-2019-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 5 / 6

18/09/2019 S180
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 6

02-676
Polska
Tel.:  +48 224587840
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17 a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587840
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych
czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie tego zamówienia lub zaniechania czynności,
do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie ustawy.
2. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca
się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej,
opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
4. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się,
iż Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji
elektronicznej.
5. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej
podstawę jego wniesienia - jeżeli zostały przesłane w sposób określony w pkt 4 zd. drugie.
6. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej lub zamieszczenia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej.
7. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach
stanowiących podstawę jego wniesienia, z zastrzeżeniem terminów określonych w art. 182 ust. 4 ustawy.
8. W przypadku wniesienia odwołania po upływie terminu składania ofert bieg terminu związania ofertą ulega
zawieszeniu do czasu ogłoszenia przez KIO orzeczenia.
9. Na orzeczenie Izby stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
10. Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca zamieszkania Zamawiającego.
11. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby,
przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S180
18/09/2019
438274-2019-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 6 / 6

18/09/2019 S180
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 6

publicznego jest równoznaczne z jej wniesieniem. Pozostałe informacje na temat środków ochrony prawnej
znajdują się ustawie w dziale VI „Środki ochrony prawnej” art. 179 i następne ustawy.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17 a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587840
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
13/09/2019

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

